Karya-
karya beliau yang termasyhur ialah kitab al-Umm dan ar-Risalah yang
merupkan karyanya yang monumental dalam bidang usul fiqh.

2. Ibnu Rusyd

Nama lengkapnya adalah Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn
Rusyd, lahir di Cordova, Andalusia pada tahun 520 H/1126 M dalam sebuah
keluarga yang terkenal sebagai pakar hukum Islam. Ayahnya, kakeknya,
malah ibn Rusyd sendiri terkenal sebagai pakai hukum Islam pada masanya.
Diantara karya-karyanya yang terkenal antara lain adalah Bidayah al-
Mujtahid wa Nihayah al-Muqtasid, buku ini mengangkat persoalan hukum
Islam, kemudian buku al-Kulliyah fi At-tib, yang membicarakan seputar
medis. Beliau termasuk di antara para pendukung kebebasan kehendak. Tapi
menurutnya, kebebasan ini ada batasnya. Sebab, manusia dan mahkluk
tunduk di bawah hukum alam yang diciptakan Allah. Beliau wafat dalam usia
71 tahun, pada tahun 595 H/1198 M.

3. Mukti Arto

Nama lengkapnya adalah Drs. H. A. Mukti Arto, S.H., M.Hum lahir di
Sukoharjo, 11 Oktober 1951 dengan alamat lengkapnya Rumah Dinas Pemda
Sleman No. 9 Jalan Dr. Rajimin Wadas Sleman 555515 Yogyakarta.